W;SofiÜ8io.e
154

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeíra do Município de Solonópole, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o aviso de licitação do Pregão Eletrânico N.e 2023.12.20.01 - PE, foi

publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura {Quadro de Avisos e Publicações),

bem como, no Jornalde Grande Circulação e Diário Oficialdo Estado - DOE, no dia 26 de
Dezembro de 2023.

''1
Solonópole-CE, 26 de Dezembro de 2023

' Mana Mõnica Barbosa
Pregoeíra

A gente faz. qgenle

(uidó Rua Dr..Queiroz Lama. 330, Centro, Solonópolo - CE. 63.620-000.

unpl: u/./aS.256/0001-57 1 Fine: (88) 35TB 1387 1 www.solonopolo.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALEZA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Estado do Cerra :Prefeitura Municipal de Pindoretama de Chamada Pública. O Município de Pindoretama, através da Secretaria d#Educação
Juvenüide, por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público o editalde Chamada Pública n' 12.19.01/2023 oqetivando à aquisição de gêneros
alimeadcios daagricultum familiar:.para serem utilizados na merenda escolar,.da Rede de Ensino da Prefeitura Municipalde Phdoretama/CE, a&avés da
Secretaria da Edwacão e Juventude. Na sede da Prefeitura Muúcipa! de Pindomtama/CE, Sala da(l;omissão Pemlanente de Licitação, situada na Rua: Juvenil
Gondim, n' 221. Baixo: Centro. CEP: 60.860-000 -- Pindoretama -- Ceará. Locale Data de Entrega e Abertura dos envelopes: será proferida em sessão
piPlica a.ser realizada no dia 16 de janeiro de 2024, às 09h:00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitum Municipal de Pindoretama'
CE. O editalcompleto encontra-se disponívelno endereço eletrânico: https:#pindoretama.ce.gov.br e https:/7www.tce.ce-gov.bd. Pindoretama/CE, 21 de
dezembro de 2023. Nilcirlene Meio de Oliveira -- Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama/CE, através da Secretaria da Educação
Juventude, por meio da Comissão de Pregão, toma público o editando Pregão Eletrânico n' 12.18.01/2023-SRP, que tem por objeto o Registo de Preços
içando a Aquisição de produtos a]imentícios, para serem uti]izados na merenda esco]ar, das Esco]as da Rede de Ensino da Pre6eitum Municipal de

Pindowtama/CE, atmvés da Secretaria de Educação e Juventude. Recebimento das propostas: a parta desta publicação até o dia 09/01/2023, às 08b, horário
de Brasília:. abertura das propostas, no sítio https://novobbmnet.com.bry. O iúcio da sessão de disputa de preços: dia 09/01/2024, às 08h30miqjhorário de
Bmsília, no sido httpsJ7novobbmnet.com.br/. Demais informações no endereço: Rua: Juvena] GÓndim, áa 22] -- Centro -- Pindoretama -- Ce. Fomes:(85)
4062 - 9213, de segunda a sexta-feira, de 08h00min as 14h00min. Nilcirlene Meio de Oliveira -- Pregoeiro Oficial

] 56

Estado do Cerra - Prefeitura Municipa] de So]onópo]e - Aviso de Licitação regão E]eü'único N' 2023.]2.20.01 - PE. A Pregoeira d&Prefeitura
Municipal.de Solonópole -- Ceará, toma público, para conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 08 de Janeiro de 2024, às 08:00h(oito horas):
por meio do sítio qfww.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrõnico, modo de disputa Aberto e Fwhado critério de

lgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o a' 2023.12.20.01 - PE, com âms contratação de empresa para manutenção e Êomecimento de licença de
uso de software.de contabilidade, .licitações e contratos, património, almoxariíardo, folha de pagamento (web) e de publicação e hospedagem de dados
de intensse da Secretaria da Administração e Finanças do Município de Solonópole, tudo confomle especificações contidas no Projeto Básico/Temia de
Referência em Anexos o qual encontra-se na íntegm na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Limo, n' 330, Centro -- Solonópole/CE - CEP 63.620
000.ou pelo site bttp:/7municipios.tçe.w.gov.bi/licitacoes. Maiores monnações no endereço citado ou ]icita.so]onapo]e@gmaiLcom ou(88) 35 ]8.1387, no
horário de 0'7h30min às 13h30mh- A Pregoeira.

Estado do Ceará --Prefeitura Municípalde Chaval- Aviso de Pregão PresenciaIN' 00.009/2023-SRP. A Pregoeiro do Município de Chaval/CE toma
público pam coiüecimento dos interessados que no próximo dia 22 dejaneiro de 2024 às 10h00min, na sede da Comissão, ]oca]izada na Rua Tenente Mailoe]
O[ímpió..Sn']-- Centro CEP: 62.420-000 i Chava]/CE, estará realizado licitação, na modalidade Pregão PresenciaIN;. 00.009/2023-SRP que üm como
ollljeto seleção dê melhor proposta para registro de preços visando frituras e eventuais contratações da prestação dos serviços de fornecimento de buffet,
cabe break, lanches e quentinhas para a③nder as demanda das diversas secretarias Municipais de ChavaVCE, êoníorme especiâcações contidas no Termo
de.Referência constante no Edital, o qualencontm-se disponívelao endenço acima, no horário de 07h30min às 13h30min e no site httpsJ7muiiicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.bt/. Chacal-CE, 22 de dezembro de 2023. Rebela Lira Araújo -- Pregoeiro do Município de Chacal-CE. 'r-- ''lTr--

Estado do Ccará -Prefeitura Municipalde Caucaiü se de Licitação - Pregão Eletrânico N' 2023.12.19.02 -AMT. A Pregoeira Oficial d8jPrefeitura
Mtinicipalde Caucaia--Ceará, tomapúblico, pam conhecimento dos interessados. que no proxima dia 09 de Janeiro de 2024 às 08h30min(Minutogj atmvés

=GE
necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito do Município .de Caucaia/Cé,.coafonne pmüeto básiéc/tempo de ReÊerêacia em Anexa do Edital, o qual

Estado do Cerra . Prefeitura.Municipal de.Irauçuba -- Aviso de Intenção de Resdsão. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, comunica a C+lopl#aüva
de Tlabaho.e Serviços Operacionais e Especializados em asseio, conservação ê apoio Adminis&ativo ihscrÍta noCNPJ n' 38.613.973/0001.79. a&avés

estabelecido o prazo !e 05(cinco) dias úteis, para interposição de recurso, confonne AÜ 109, inciso l,'aliam:'én. da Lei d' 8.666/93. Irauçuba -- CE, 22dedezembrode2023. " : ' :::: ""-'"'li;F'--'

h.

Estado do Ceará.- Prefeihra Municipal.de Apuiarés - Aviso de Licitação gão Eletrânico NO 10.002/2023- SRP. A Pregoeiro da Prefeitura

seus anexos, visando a Regisüu de Preço.pam futuras e eventuais aqúsições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Progr©n de
Alimentação.Escolar do Município de Apuiarés. O editalpoderá ser lido é'obtido nos endereços eleü6niéos www.bILorg.br e https #hcitacoes tce.4e.gov
biA Maiores iníomiações aa.sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Games da Silvo, 99, Centro, Apuiarés/CEino horário de 08h00min às
12h00mi& ou pelo e-mail: licitacao@apuiares.ce.gov.br e pmaapuiarulióita@gmail.com. Apuiarés/CE, 22 de dezembro de 2023. Mana Jbsenara Alvos

as egoeira.

Estado do Cen'á efUtura Municipalde Horizon③ -Aviso de Licitação - Pregão.Eletrânico N.' 2023.11.16.1-SRP -Julgamento: Menor Preço por
Lote. Objeto: Registro de Preços visanilo alturas e eventuais aquisições de materíallúdico, pedagógico e esportivo educaciónalcom a 6malidade de atender
às demandas du. escolas de ensino fiindamentale centros de educação infantil, de interesse do Fundo de Manutenção e DesenvolvihenM da Educação
Básica e de valorização dos ptoâssionais da Educação -- FUNDEB. O prazo de cadastramento das Cartas Püoposbs e abettwa pam análise das propostas será
ate ãs UBHt)buda dia ll dejaneim de 2024: O editalpodeiá ser adquirido nos endereços eletrõaicos www.comprasnetgov.br '#ww.horizonte.@.gov.br e
www.tce.u:gov:br a partir da data desta publicação. Infomiações: Na sede da comissão Pem)agente de Pregão. na Av. Pnsiden③ Cartel;i Ê;;;;l;;lúli95100
\.,enuu, nonzonie/un ou tnJ3zzz wõ.s. Horizonte/CE, 22 de dezembro de 2023 --Diego Leis Leandro silvo iro 06cial l;
Estudo do Cerra Municipal de Easébio -- Aviso de Licitação -- Pregão Eletrânico N' 07.008/2023. A Pngoeila da Ptefeitum Miaicipa]
ae Euséblo/(;li, localizada na ,Av. Edualdo Sá, 51t Censo, Eusébio/CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que çBà26'de
dezembro de 2023, estará recebei]do ⑩ Propostas de Preços.e Dmumentos de Hábil tição?.re&rentes ao Pregão Eletrõnico N'' 07.008/2023. üpo menorpreço
global tendo como.objeto a coatmtação de empresa especializada em serviços de locação de Wpo gerador incluindo manuten®o inventiva e çolntiva
com Êomecimento de peças e serviço de manutenção pnveütiva e corredva de.grupo gerador próprio, que atende ao Centro Espwializado em Reabilitação"
CER, com fornecimento de peças de interesse da Secnüria de Saúde do Município de Ewébia/CE, no Endereço Eleüânico www.bILol:g.br. A abertum das
l?repostas acontecerá no.dia 09 de janeiro de 2024 às 09h.(Hotátio de Brasília) e o início da sessão de disputa'de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 09
ae Jjineuo ae 2uz4 (Hoiáno de Brasilia):0 editalpoderá s« ob6do ao endereço eleü6nico acima mencionado ou pelo Portaldo TCE-CE: www.tce.çe.gov.
btnicitações: Quaisquer infomlações serão prestadas pela Pregoeila, duimü o expedim③ normal Ensébio/CEs 22 de dezembro de 2023. RaHse Rafaelle
Jerânimo Lama - Pregoeiro